
ATTO N. DD 6231 DEL 29/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 2

  

OGGETTO

Presa d'atto delle operazioni relative ai lavori del gruppo di lavoro costituito in relazione all'avviso pubblico
per la selezione di un organizzatore di attività ricreative e culturali da realizzarsi al Parco Monte Stella nel
periodo 3 settembre/ 30 ottobre 2022.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Lamera Grazia Maria - Direzione Operativa Municipi - Ambito
2

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il regolamento dei Municipi;

✔ la delibera del Consiglio di Municipio n. 128 del 30 giugno 2022 di approvazione dell'avviso di
reperimento di  soggetti  interessati  alla  realizzazione dell'iniziaitiva  avente  per oggetto "APE al
Parco";

✔ la determinazione dirigenziale n. 6118/2022 di costituzione del gruppo di lavoro;

PRESUPPOSTO

• la deliberazione della Giunta di Municipio 8 n. 128/2022 che ha definito le linee guida per l’indizione
dell’avviso pubblico  per  la  realizzazione dell’iniziativa  “Eventi  al  Monte  Stella  2022”  per  il  periodo
settembre - ottobre 2022

DATO ATTO CHE :
• in ottemperanza a quanto previsto dalla delibera 128/22 è stato predisposto l'avviso per l'individuazione di

un soggetto realizzatore di attività culturali presso lo spazio anfitetro del Monte Stella, 
• in data 27/07/22 è stato nominatoi l gruppo di lavoro interno, previsto già dall'avviso, per l'esame delle

proposte;
• In data 25 luglio 2022 è scaduto il termine per la presentazione dei progetti ed è pervenuta una sola busta.
• il gruppo di lavoro ha verificato la completezza della proposta presentata e ne ha valutato positivamente il

contenuto
• l'avviso prevedeva la possibilità di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta valida

VERIFICATA

La correttezza dell’istruttoria svolta e ritenuto di approvare le risultanze dei lavori del Gruppo;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

2



1. di  prendere  atto  degli  esiti  delle  valutazioni  del  Gruppo di  Lavoro  ai  fini  dell'individuazione  di  un
soggetto  realizzatore  di  attivita’ culturali  e  ricreative  presso  l’anfiteatro  monte  stella  per  il  periodo
settembre / ottobre 2022. così come rassegnati nei verbali redatti dal Gruppo di Lavoro nella seduta del 25
luglio 2022 conservato in atti del Comune;

2. di nominare aggiudicataria per la realizzazione degli eventi succitati l'ASSOCIAZIONE CULTURALE
CIRCOLO DELLE QUINTE - CF97836870150 - con sede legale in via Hugo 2, Milano 20123;

3. di dare atto che gli eventi sopra citati potranno essere realizzati compatibilmente con le ordinanze del
Ministero  della  Salute  d’intesa  con  la  Regione  Lombardia  in  merito  alle  misure  in  materia  di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in vigore al momento dell’evento;

4. di  dare  atto  che  il  soggetto  realizzatore  dovrà  acquisire  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  per  lo
svolgimento dell’iniziativa, ivi compresa l’occupazione suolo e ogni altra autorizzazione necessaria alo
svolgimento delle attività in essa realizzate (a titolo esemplificativo e non esaustivo: licenza temporanea
di  pubblico spettacolo, licenze e autorizzazioni  per la somministrazione o licenze commerciali  per la
vendita food/beverage ecc);

5. di dare atto che la realizzazione degli eventi è subordinata alle prescrizioni in materia di sicurezza a tutela
della salvaguardia dell’incolumità pubblica, che saranno individuate dalla Polizia Locale del Comune di
Milano e dalle Forze dell’Ordine, come previsto dalle disposizioni del Ministero dell’Interno – Gabinetto
del Ministro – Direttiva n. 11001/1/110/(10) del 18 luglio 2018 e s. m. e i.

6. di pubblicare il presente Atto, unitamente all’allegato, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 32, Legge 190/2012 e dell’art.37 del D.Lgs n. 33/2013;

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spese  e  quindi  non necessita  del  visto  di
regolarità contabile.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 2
Gabriella Della Valle (Dirigente Adottante)

   

3


		2022-07-29T15:43:42+0200
	GABRIELLA DELLA VALLE




